АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРОИЦКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.04.2020

№ 256
                                                         с. Троицкое
О подготовке объектов топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Троицкого района к отопительному сезону 2020-2021 годов

В целях своевременной подготовки топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Троицкого района к работе в осенне-зимний период 2020-2021 годов
постановляю:

1. Определить срок готовности объектов топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период – 15 сентября 2020 года.

2.  Утвердить План мероприятий проведения ремонтных работ по подготовке топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства к осенне-зимнему  периоду 2020-2021 годов (приложение 1).

3. Утвердить состав районной комиссии по контролю за ходом подготовки к отопительному сезону 2020-2021 годов объектов топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства, качеством ремонтных работ, заготовкой топлива (приложение 2).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации района Журавлёва В.В.

Глава района                                                                                 А.В. Овсянников

	Приложение 1

	к постановлению Администрации

	Троицкого района Алтайского края

	от 30.04.2020 №256

	План мероприятий

проведения ремонтных работ по подготовке топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства к осенне-зимнему периоду 2020-2021 годов

	№ п/п
	Наименование объекта
	Перечень работ
	Физические объемы
	Планируемые затраты
	Срок исполнения (месяц, год)
	Ответственный руководитель
	Примечание

	Текущий ремонт (тыс. руб.)
	Капитальный ремонт    (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Котельная МБОУ "Троицкая СОШ №2" с. Краснояры
	замена котла
	 -
	 -
	250,0
	 август  2020
	Председатель Комитета Троицкого района по социальной политике  Тупикин А.С.

	2
	Котельная МБОУ "Троицкая СОШ №2" с. Троицкое
	ремонт теплотрассы
	60 п.м.
	 -
	96,0
	 июнь 2020
	Председатель Комитета Троицкого района по социальной политике  Тупикин А.С

	3
	Ерёминский сельсовет
	ремонт водопроводных сетей
	120 п.м
	50,0
	-
	 август 2020
	Глава Администрации  Ереминского сельсовета Головин В.И.

	4
	Зелёнополянский сельсовет
	ремонт водопроводных сетей
	10 п.м
	18,2
	 -
	июнь 2020
	Глава Зеленополянского сельсовета Алтухова С.В.

	замена насоса
	 -
	100,0
	 -
	июль 2020

	5
	Хайрюзовский сельсовет
	ремонт водопроводных сетей
	10 п.м
	24,6
	 -
	июль 2020
	Глава Администрации Хайрюховского сельсовета Камчатный Н.В.

	6
	Кипешинский сельсовет
	замена насоса
	 -
	36,0
	 -
	автуст 2020
	Глава Кипешинского сельсовета Гроо С.В.

	7
	Скважина с.Гордеевка  Троицкого района Алтайского края
	Техническое перевооружение (без элементов реконструкции) водозаборного узла
	 -
	-
	2580,03
	ноябрь 2020
	Администрация Троицкого района

	8
	Скважина с.Краснояры Троицкого района Алтайского края
	Техническое перевооружение (без элементов реконструкции) водозаборного узла
	 -
	 -
	2806,13
	ноябрь 2020
	Администрация Троицкого района

	9
	Скважина пос. Гордеевский Троицкого района Алтайского края
	Техническое перевооружение (без элементов реконструкции) водозаборного узла
	 -
	 -
	3082,74
	ноябрь 2020
	Администрация Троицкого района

	10
	Котельная МБУК "ТМЦКС" с.Троицкое
	ремонт теплотрассы (замена)
	96 п.м.
	 -
	40, 0
	август 2020
	Председатель Комитета Троицкого района по социальной политике  Тупикин А.С

	11
	МУП ЖКУ Троицкого района, с. Троицкое, пр.Ленина/ул.Л.Толстого
	ремонт теплотрассы (замена)
	44 п.м.
	 -
	35,40
	июнь 2020
	МУП ЖКУ Троицкого района Хаустов Н.В.

	Итого:
	-
	-
	228,8
	8850,3
	-
	-

Приложение 2

к постановлению Администрации

Троицкого района  Алтайского края

от 30.04.2020 № 256
СОСТАВ

районной комиссии по контролю за ходом
подготовки к отопительному сезону 2020-2021 годов

объектов топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального

хозяйства, качеством ремонтных работ, заготовкой топлива

	Председатель комиссии – первый заместитель главы Администрации района;

	Заместитель председателя комиссии – начальник отдела ГО и ЧС и мобилизационной работы Администрации района;

	Секретарь комиссии – начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и транспорта Управления по архитектуре, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту Администрации района;

	Члены комиссии:

Начальник Управления по архитектуре, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту Администрации района;

	Председатель комитета Троицкого района Алтайского края по социальной политике;

	Генеральный директор МУП ЖКУ Троицкого района;
Главный врач КГБУЗ «Троицкая ЦРБ» (по согласованию);
Государственный инспектор Алтайского отдела по надзору за тепловыми электростанциями, теплогенерирующими установками и сетями и котлонадзору Сибирского управления Ростехнадзора (по согласованию);

	Государственный инспектор Алтайского отдела по надзору за тепловыми электростанциями, теплогенерирующими установками и сетями и котлонадзору Сибирского управления Ростехнадзора (по согласованию);

	Государственный инспектор Межрегионального отдела по надзору за объектами трубопроводного транспорта, газопотребления, газораспределения Сибирского управления Ростехнадзора (по согласованию);

	Начальник РЭС филиала ПАО "МРСК Сибири" - "Алтайэнерго" ПО СВ ЭЭС Троицйкого РЭС (по согласованию);

	Начальник Троицких РЭС АО «СК Алтайкрайэнерго» Новоалтайских МЭС (по согласованию);
Начальник Троицкого участка ремонтно-эксплуатационного управления ООО «Газпром газораспределение Барнаул» (по согласованию);

Старший государственный инспектор Алтайского отдела по надзору за электросетями и энергоустановками потребителей и электроснабжению (по согласованию).
Управляющий делами Администрации района

           Л.Г. Смолякова